
「運転者職場環境良好度認証制度」（働きやすい職場認証制度）  

「一つ星」の取得について 

 

  

当社は、2021 年に国土交通省がトラック・バス・タクシー事業を対象に創設した「運転 

者職場環境良好度認証制度」（働きやすい職場認証制度）において「一つ星」を取得したの 

でお知らせいたします。  

  

本制度は、職場環境改善に向けた事業者の取組みを「見える化」することで、求職者のイメ 

ージの刷新を図り、運転者への就職を促進することとあわせて、自動車運送事業者の更なる 

改善の取組みを促すことでより働きやすい労働環境の実現や安定的な人材確保を図ってい 

くことを目的としています。  

  

また、本認証を取得するということは、当社の「働きやすさ」や「その取り組み状況」を第 

三者機関（国土交通省から本制度の実施団体に選任された一般財団法人日本海事協会）の中 

立的、客観的な評価、認定をいただいているということであり、また、自動車運送事業等へ 

の就職を希望している方々に対し、当社を安心して選定いただける事業者であると認識い 

ただけることと、当社を取り巻くお客様等からも信頼してお取引いただける指標の１つに 

なるものと考えております。  

  

なお、運送事業の事業許可を取得している成田営業所、所沢センター、高崎営業所、板橋営

業所、臨海営業所など合計７店所の事業所で認定をいただきました。  

  

運転者不足が深刻化している現状において、当社は、本制度を活用しながら「より優良な職 

場環境づくり」に邁進し、社員とってより働きやすい職場にすることはもとより、求職者や 

取引先として一層安心してお選びいただけるよう、様々な取組みに専心して参りますので、 

今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


